



دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد

دانشکده پرستای و مامایی

فرم طرح دوره .درس انگل شناسی پرستاری...درنیمسال دوم . سال تحصیلی ۴۰۲=۴۰۳

<p>نام درس: انگل شناسی تعداد واحد: نوع واحد: ۱,۵ نظری - عملی مقطع و رشته تحصیلی: کارشناسی .پرستاری دروس پیشنیاز : تاریخ امتحان پایان ترم: ۴۰۳/۴/۲۰ ساعت ۸/۵ تا ۱۰</p>	<p>مدرس : دکتر رستمی راد مکان کلاس: کلاس ۳۰۸ و ۳۰۹ روز کلاس: چهارشنبه ۱۰/۴۵ تا ۱۴ لینک دفتر کار مجازی: http://vs.iaun.ac.ir/m1924 آدرس پست الکترونیکی: rostamirad.shahla@gmail.com</p>
---	--

هدف کلی: هدف کلی: آشنایی دانشجویان با اهمیت و انتشار، سیر تکاملی و مرفولوژی، راههای انتقال بیماری، اصول تشخیص آزمایشگاهی و اصول پیشگیری و کنترل بیماریهای انگلی

<p>اهداف اختصاصی: بر اساس حیطه های شناختی، نگرشی، مهارتی نوشته شود. در پایان دوره دانشجو قادر خواهد بود: حیطه شناختی: ۱- انگل های بیماریزای انسانی های را طبقه بندی نماید. ۲- ناقلین مهم بیماریهای انگلی و عفونی را طبقه بندی و شرح دهد ۳- روش های تشخیص و درمان و پیشگیری بیماری های انگلی مختلف را دسته بندی و توضیح دهد حیطه نگرشی: ۱- در بحث های گروهی شرکت فعال داشته باشد. ۲- در کلاس درس در ارتباط با موضوعات مطرح شده سؤال نماید. ۳- پس از یادگیری هر موضوع جدید، بتواند جایگاه آن را نسبت به یادگیری موضوعات قبلی مشخص نماید. حیطه رفتاری (عملکردی): ۱- نمونه های انگلی بیماران را در زیر میکروسکوپ تشخیص دهد ۲- آزمایش های لازم جهت تشخیص بهتر بیماری های انگلی را بنویسد و نمونه های کاذب را از نمونه های اصلی تشخیص دهد ۳- تکالیف خود را به دقت و در مهلت تعیین شده انجام دهد.</p>
--

توضیحات: بارم بندی و تعداد ساعات هر کدام از مباحث به صورت زیر می باشد.

ردیف	عنوان مبحث	ساعت
۱	تک یاخته ایهای گوارشی	هر جلسه ۲ ساعت
۲	تک یاخته ایهای خونی بافتی	هر جلسه ۲ ساعت
۳	کرمهای گوارشی	هر جلسه ۲ ساعت
۴	کرمهای خونی بافتی	هر جلسه ۲ ساعت

قوانین و مقررات کلاس (در جلسات حضوری و آنلاین):

۱- نحوه برخورد با غیبت دانشجویان در کلاس:

الف) غیبت در جلسات درس تا سقف مشخص شده در آئین نامه آموزشی مربوطه در صورتی مجاز خواهد بود و مشمول کسر نمره نخواهد گردید که با ارائه مدارک مستند و گواهی معتبر و تأیید شده و با تشخیص مدیر گروه یا مسئول درس مربوطه مجاز شناخته شود.

ب) نحوه برخورد با غیبت غیر موجه دانشجو در کلاس درس در سقف کمتر از $\frac{4}{17}$ (چهار هفدهم) بشرح زیر می باشد:

- یک جلسه غیبت غیرموجه قابل بخشش

- دو جلسه غیبت غیرموجه کسر ۰/۵ نمره

- سه جلسه غیبت غیرموجه کسر ۰/۷۵ نمره

- چهار جلسه غیبت غیرموجه کسر ۱ نمره

بدیهی است غیبت بیش از حد مجاز (۴/۱۷) منجر به حذف درس خواهد شد.

دانشجویان گرامی توجه نمایند در دروسی که بیش از یک استاد مبحث را تدریس می نماید غیبت دانشجو در تمامی جلسات واحد درسی ملاک تصمیم گیری خواهد بود.

۲- استفاده از تلفن همراه به هر شکلی در کلاس درس ممنوع می باشد

چگونگی فعالیت دانشجو:

۱- حضور به موقع و فعال در کلاس و آزمایشگاه ۲- شرکت منظم در جلسات ارزشیابی شفاهی و عملی. ۳- انجام تکالیف محوله از طرف استاد.

تکالیف دانشجو:**نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوطه :**

ردیف	فعالیت	نمره
۱	حضور و غیاب	۱ نمره
۲	ارائه تکلیف ...	۲
۳	آزمون میان ترم (کتبی)	-
۴	آزمون پایان ترم	۱۸
مجموع نمره		۲۰

ردیف	تاریخ	رئوس مطالب	نوع جلسه حضوری / آنلاین
۱	۴۰۲/۱۱/۲۵	مقدمه ی بر علم انگل شناسی، زندگی انگلی، روابط زیستی موجودات، تاکسونومی و نامگذاری انگل ها	
۲	۴۰۲/۱۱/۲۵	آشنایی با آمیب های بیماریزا و غیر بیماریزای هیستولیتیکا. کلی، انتاموبا زینژیوالیس و آمیبهای آزاد زی	
۳	۴۰۲/۱۲/۲	آشنایی با مژکداران و تاژکداران بیماریزا: بالانتیدیوم. ژیا ردیا. تریکوموناس	
۴	۴۰۲/۱۲/۱۶	بررسی و شناخت بیماری لیشمانیوز جلدی. مخاطی جلدی و احشایی و آشنایی با ناقلین آن	
۵	۴۰۳/۱/۱۵	آشنایی با بیماری مالاریا. پیشگیری و درمان	آنلاین
۶	۴۰۳/۲/۵	آشنایی با بیماری توکسوپلاسموز. پیشگیری و درمان	
۷	۴۰۳/۲/۱۹	کلیات متازوآ. رده نماتودا. بررسی بیماری آسکاریدوز، تریکوسفالوز، اکیسپوروز (آفلاین)	
۸	۴۰۳/۳/۲	آشنایی با. کرمهای قلابدارو لاروهای مهاجر، نماتود استرانژیلوئیدس (خودخوان)	
۹	۴۰۳/۳/۱۶	مقدمای بر ترماتودا. آشنایی با ترماتودهای کبدی فاسیولا هپاتیکا، دیکروسولیوم دندرتیکوم (آفلاین)، آشنایی با ترماتودهای خونی	آنلاین
۱۰	۴۰۳/۳/۳۰	مقدمه ای بر سستودا. تنیا ساژیناتا. تنیا سولیوم، آشنایی با تنیازیس اکینو کوکوس. کیست هیداتید اچ نانا (آفلاین)	آنلاین
۱۱	۴۰۳/۴/۲۰	امتحان پایان ترم	

منابع اصلی درسی:

تک یاخته شناسی و پر یاخته شناسی دکتر صا ئبی

منابع پیشنهادی جهت مطالعه بیشتر:

انگل شناسی پزشکی براون و نوا .

انگل شناسی پزشکی مارکل .